Noachus egressus soteria Deo immolavit. Deus rerum naturam, diluvio corruptam, restauravit: earnis esum hominibus concessit; atque Iridem dedit signum fœderis<sup>c</sup>.

Anni vitæ humanæ quasi dimidio breviores fiunt.

1658. *d.* Arphaxad natus est Semo centenario, biennio post diluvium<sup>d</sup> finitum scilicet.

1693. *d.* Salah natus est; quum Arphaxad pater ejus 35. vixisset annos<sup>e</sup>.

1723. *d.* Heberus natus est; quum Salah pater ejus 30. vixisset annos<sup>f</sup>.

1757. *d.* Quum Heberus 34. vixisset annos, natus est eius filius, cui nomen dedit Phaleg<sup>g</sup>, “quia in diebus ejus divisa fuit terra<sup>h</sup>.” Urbis enim et turris<sup>i</sup> extractione per linguarum confusionem (quæ Babeli, capitinis undecimi versu nono, nomen dedit) tum interrupta; gentium dispersio est secuta,

<sup>a</sup> Genes. cap. 8. ver. 13.

<sup>b</sup> Ibid. cap. 8. ver. 14.—19.

<sup>c</sup> Gen. cap. 8. et 9.

<sup>d</sup> Ibid. cap. 11. ver. 10.

<sup>e</sup> Gen. cap. 11. ver. 12.

<sup>f</sup> Ibid. cap. 11. ver. 14.

<sup>g</sup> Gen. cap. 11. ver. 16.

<sup>h</sup> Gen. cap. 10. ver. 25. et 1 Chron. cap. 1. ver. 19.

<sup>i</sup> De quibus vide chronologię nostrę sacrę partem 1. cap. 5.

in varias orbis partes secundum linguas suas variis deductis coloniis.

Anni vitæ humanae iterum quasi dimidio breviores efficiuntur.

1771. *a.* Hinc ad captam ab Alexandre Babylone<sup>m</sup> anni 1903. intercesserunt: quot annorum observationes cœlestes inde in Græciam Aristotele procurante, a Calisthenè fuisse missas, testis est Porphyrius<sup>l</sup>. Unde apparet, siderum contemplationi vacare cœpisse Babylonios ipsius Nimrodi temporibus: a quo tota eorum regio terræ Nimrodi accepit cognomentum<sup>m</sup>. Quum et illius suasu condiprimum Babylon cœpta<sup>n</sup>, ibidemque prima regni ipsius sedes collocata, (quemadmodum in Geneseos capite decimo, versu decimo, confirmat Moses) indeque gens ipsa Babylonica antiquitatis nomine celebrata imprimis fuerit<sup>o</sup>.

1787. *d.* Rehu sive Ragau natus est; quum Phaleg pater 30. vixisset annos<sup>p</sup>.

1816. Ægyptiorum in subjectos potestatem ac regium imperium usque ad integros 1663. annos duravisse, refert in annalibus suis Constantinus Manasses. Qui a tempore quo Ægyptus a Cambyses rege Persarum subjugata est retro numerati, ad hoc nos perducunt: circa quod, Misraim Chami filius colonias in Ægyptum duxit; quæ inde Misraimi et terræ Chami nomen adepta est<sup>q</sup>. Unde posteriores Pharaones, filios regum antiquorum se fuisse jactabant<sup>r</sup>.